
 

Comune di SAN VITO 
 Provincia Sud Sardegna 
 SERVIZIO TECNICO 

 Ufficio Lavori Pubblici e Manutenzioni 
Piazza Municipio, 3 - 09040 - SAN VITO - (SU) 

Tel. 070/992891 (centralino unico) 

 

C.F. 80001610924 - P.I. 01313600924 
PEC: ufficio.protocollo@pec.comune.sanvito.ca.it 

www.comune.sanvito.ca.it 
 

Pag. 1 

LAVORI DI: 
 

Intervento Denominazione Importo di 
progetto 

ID 432 

STRADA DA EX SS. 125 A CANTINA MODIGLIANI E OPERE 
D’ARTE STRADA CORR’E CERBU DALLA VECCHIA SS. 125 
FINO AL PONTE CANTINA MODIGLIANI 
C.U.P. :F75F21002880001 

 €. 2.843.231,00 

 
Procedura negoziata senza bando, previa consultazione di dieci operatori economici, ai sensi dell'art. 50, co. 1, lett. d), del D.Lgs. 

31/03/2023, n. 36, con il criterio di aggiudicazione del "minor prezzo" ai sensi dell'art. 50, co. 4, del medesimo disposto normativo 
 

Importo dei lavori a base di affidamento da assoggettare a ribasso €. 1.718.830,38 + I.V.A.,  
cui vanno aggiunti i costi della manodopera pari a €. 281.169,62 + I.V.A. ed i costi della sicurezza pari a 

€. 50.000,00 + I.V.A., entrambi non soggetti a ribasso,  
per un appalto complessivo di €. 2.050.000,00 + I.V.A. 

 
[C.U.P.: F75F21002880001] - [C.I.G.: A01CB29A04] 

 
 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE 
N. 724 R.G. (N. 92 R.S.) del 13.10.2023 del Responsabile del Servizio Tecnico 

 
 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
(Art. 111 del D.Lgs. N. 36/2023 - Allegato II.6 - Parte I - Lettera D) 

 
Si rende noto che con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico R.G. n. 888 (n. 

112 R.S.) del 30.11.2023 sono stati aggiudicati i lavori sopra indicati. 
 

1) DENOMINAZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE:  
COMUNE DI SAN VITO - C.F. 80001610924, con sede in Piazza Municipio, 3 - 09040 - San Vito - (SU) - Cod. 
NUTS: ITG2H Tel: 070/992891 - Fax: 070/9927971  
PEC: ufficio.protocollo@pec.comune.sanvito.ca.it  
Indirizzo internet (URL): www.comune.sanvito.ca.it  
Servizio competente dell’amministrazione aggiudicatrice: Servizio Tecnico del Comune di San Vito, Piazza 
Municipio, 3 - 09040 - San Vito - (SU) - Tel: 070/9928951 - 070/9928952 - 070/9928953  
E-mail: servizio.tecnico@comune.sanvito.ca.it; 
 
2) TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E PRINCIPALE ATTIVITÀ 
ESERCITATA: Ente Locale - Servizi generali di amministrazioni pubbliche; 
 
3) APPALTO CONGIUNTO: NO; 
 
4) CODICE CPV: CPV 45233140-2 (Lavori stradali); 
 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
V
I
T
O

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
V
i
t
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
4
1
5
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
5
/
0
1
/
2
0
2
4

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
R
I
A
 
S
A
B
R
I
N
A
 
S
E
R
P
A
U

mailto:ufficio.protocollo@pec.comune.sanvito.ca.it
http://www.comune.sanvito.ca.it/
mailto:servizio.tecnico@comune.sanvito.ca.it


 
 

SERVIZIO TECNICO - Ufficio Lavori Pubblici e Manutenzioni 
  

Pag. 2 

Comune di SAN VITO - Provincia Sud Sardegna 

5) CODICE NUTS: ITG2H; 
 
6) DESCRIZIONE DELL’APPALTO: L'appalto ha per oggetto i lavori di: "RIPRISTINO STRADA DA EX 
SS. 125 A CANTINA MODIGLIANI E OPERE D’ARTE - STRADA CORR’E CERBU DALLA 
VECCHIA SS. 125 FINO AL PONTE CANTINA MODIGLIANI" e consiste negli interventi di ripristino e 
manutenzione del tratto di viabilità di collegamento dalla ex SS. 125 al ponte cantina Modigliani, comprese opere 
di difesa spondale a protezione della strada Corr’e Cerbu e di disalveo - Importo complessivo dell’appalto €. 
2.050.000,00 + I.V.A. 
 
7) TIPO DI PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: Procedura negoziata senza bando, previa 
consultazione di dieci operatori economici, ai sensi dell'art. 50, co. 1, lett. d), del D.Lgs. 31/03/2023, n. 36, 
mediante l'utilizzazione del sistema telematico di e-procurement SardegnaCAT della Regione Autonoma della 
Sardegna, con invito inoltrato ai seguenti concorrenti: 
 

1. Impresa Enrico Congiu - P.IVA 01896760921  
2. Costruzioni Pilia Sas - P.IVA 02463150926 
3. Lobina Costruzioni Srl - P.IVA 00732340914  
4. Scalas Panfilo e Figli Snc - P.IVA 02435650920  
5. Frida Costruzioni Srl - P.IVA 01151940911  
6. Impresa Sanna Srl - P.IVA 01092040912  
7. Porcu Tonino Snc P.IVA 01084360914 
8. Rinac Srl - P.IVA 01116080951  
9. PS Costruzioni Srl - P.IVA 02603240900  
10. Tilocca Srl - P.IVA 02256690906  

 
8) ACCORDO QUADRO O SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE: NO; 
 
9) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: "minor prezzo", ai sensi dell'art. 50, co. 4 del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
10) DATA DI CONCLUSIONE DEL CONTRATTO: Scrittura privata R.G. n. 28 (R.S. n. 12) del 
20.12.2023; 
 
11) NUMERO OFFERTE RICEVUTE: 9, di cui: 

a) Numero di offerte ricevute da operatori economici costituiti da PMI: 9; 
b) Numero di offerte ricevute dall’estero: 0; 
c) Numero di offerte ricevute per via elettronica: 9; 

 
12) AGGIUDICATARIO: PS COSTRUZIONI s.r.l. - P.IVA 02603240900, con sede legale in Via Concordia, 
n. 27 - 07018 - Pozzomaggiore (SS) - Cod. NUTS: ITG2D - Tel. 079 801971 - Fax 079 801971 - mail: 
ps.costruzionisrl@gmail.com - PEC: pscostruzioni.pozzomaggiore@pec.it specificando quanto di seguito: 

a) Dimensione azienda: Piccola; 
b) Forma di partecipazione: Singola; 

 
13) VALORE OFFERTA VINCENTE: € 1.675.690,308 + I.V.A.; 
 
14) VALORE DEL CONTRATTO CHE PUÒ ESSERE SUBAPPALTATO: Nei limiti di legge; 
 

15) APPALTO CONNESSO A PROGETTO E/O PROGRAMMA FINANZIATO DALL’U.E.: NO; 
 
16) INFORMAZIONI PROCEDURE DI RICORSO: 

a) Organismo competente: TAR Sardegna - Via Sassari, 17 - 09124 - Cagliari - (CA).  
b) Termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni; 
c) Ufficio presso il quale è possibile richiedere informazioni: Servizio Tecnico del Comune di San Vito, Via 

Municipio, 3 - 09040 - San Vito - (SU) - Ufficio Lavori Pubblici e Manutenzioni - Tel: 070/99289 - Interni 
51-52-53 - E-mail: servizio.tecnico@comune.sanvito.ca.it - PEC: ufficio.protocollo@pec.comune.sanvito.ca.it  
 

17) PUBBLICAZIONE SULLA G.U.C.E. E/O SULLA G.U.R.I.: NO 
 
18) DATA DI INVIO DELL'AVVISO: Non previsto; 

mailto:ps.costruzionisrl@gmail.com
mailto:pscostruzioni.pozzomaggiore@pec.it
mailto:servizio.tecnico@comune.sanvito.ca.it
mailto:ufficio.protocollo@pec.comune.sanvito.ca.it


 
 

SERVIZIO TECNICO - Ufficio Lavori Pubblici e Manutenzioni 
  

Pag. 3 

Comune di SAN VITO - Provincia Sud Sardegna 

19) ALTRE EVENTUALI INFORMAZIONI: Nessuna. 
 
San Vito, 15/01/2024 
   

 Il Responsabile del Servizio  
 Dott. Ing. Maria Sabrina Serpau (1) 
 

                                                 
(1)  Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 del D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell’Amministrazione digitale” 


		2024-01-15T11:03:46+0000
	SERPAU MARIA SABRINA




